
 Protokół Nr 24/16 
 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 
  odbytego dnia  21 grudnia   2016 r. w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy 

    Stargard 
 
                                                                                               Rozpoczęcie posiedzenia godz. 830   
                                                                                            Zakończenie posiedzenia  godz. 1300 

 
Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek otworzyła i prowadziła  posiedzenie, witając 
wszystkich obecnych.  
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski ,Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.  
Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Gospodarki Mienia 
Komunalnego i Budżetu obecnych było 6 członków komisji . 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy  Edward Kosmal i 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski. 
W części posiedzenia uczestniczyli urbaniści w osobach : 
Pan Józef Tokarski i Pan Rafał Tokarski oraz Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego 
Pani Mirosława Antczak. 
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.  
Zatwierdzenie porządku obrad  
Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła 
się z pytaniem, czy są uwagi do porządku. 
Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji, 
poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu   6 głosami „za” przyjęła  porządek 
posiedzenia komisji  w brzmieniu jak niżej:  
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 23 grudnia  2016 r. 
4.Dyskusja nad projektem budżetu gminy na rok 2017  
   - zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok  
     2017  
  -  zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy  
     finansowej Gminy Stargard  na lata 2017- 2026  
    Komisja po zapoznaniu się z opiniami pozostałych komisji przedstawia ostateczną opinię   
    o  projekcie uchwały budżetowej Wójtowi Gminy  
5.Ocena realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych według programu na rok 2016  
   Stanowisko Komisji na sesję  
6.Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2016  
   Informację przedstawia przewodnicząca komisji   
7.Sprawy różne   
8.Zamknięcie posiedzenia komisji  
  
2.Przyjęcie protokołu z  poprzedniego posiedzenia komisji    
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Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 22/16 z dnia 21 listopada   
2016 roku  bez odczytywania.  
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 5 głosami „za”   przyjęła protokół Nr 
22/16 z dnia  21 listopada  2016 r. bez  odczytywania. 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 23 grudnia 2016 
roku. 
W pierwszej  kolejności z uwagi na obecność urbanistów i za zgodą komisji przystąpiono do  
omówienia projektów uchwał tj.  
- projektu uchwały Nr XXIII/164/16  w sprawie miejscowego planu zagospodarowania  
  przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Klępino - Obszar I, gmina Stargard  
- projekt uchwały Nr XXIII/165/16 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania  
   przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Klępino – Obszar II, gmina Stargard  
Z uzasadnieniem do w/w projektów uchwał zapoznali członków komisji obecni na 
posiedzeniu urbaniści.            
Pan Rafał Tokarski poinformował, że większość uwag zgłoszonych przez mieszkańców 
zostało pozytywnie rozpatrzone przez Wójta Gminy, poza dwoma uwagami , które nie zostały 
uwzględnione przez Wójta Gminy , a pozostawione do rozstrzygnięcia  przez Radę Gminy.  
Zgodnie z załącznikiem nr 3 do projektu uchwały Nr XXIII/164/16 Pan Rafał Tokarski  
omówił te uwagi i przedstawił uzasadnienie z którego wynikało, dlaczego nie zostały 
uwzględnione  uwagi przez Wójta Gminy.   
Przewodnicząca komisji po omówieniu w/w projektów uchwał przez urbanistów   poddała je  
do zaopiniowania przez komisje wraz z rozstrzygnięciem w sprawie nie uwzględnionych 
uwag. 
Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekty uchwał  tj . 
projekt uchwały Nr XXIII/164/16 i projekt uchwały Nr XXIII/165/16 wraz z 
rozstrzygnięciem odrzucającym uwagi ( bez ich uwzględnienia) – dotyczy projektu uchwały 
Nr XXIII/164/16 . 
- projekt uchwały Nr XXIII/163/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r. 
Skarbnik Gminy zapoznała członków komisji z uzasadnieniem i odpowiadała na pytania 
zgłaszane przez radnych i tutaj wyjaśniła radnemu dlaczego zmniejszono wydatki odnośnie 
robót budowlanych w Ulikowie związanych z  rozbudową i wyminą sieci wodociągowej o 35 
tys. zł  , iż płatność za tę inwestycję przeniesiono na rok następny. 
W trakcie dyskusji i informacji skarbnik gminy  na temat wykonania budżetu tegorocznego i 
wolnych środków na koniec roku, radny Maciej Lipka ponowił prośbę o zakup defibrylatorów 
dla jednostek OSP i wymianę okien w OSP Sowno. 
Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
- projekt uchwały Nr XXIII/166/16 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości  
  Grzędzice 
Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
-  projekt  uchwały Nr XXIII/167/16  w sprawie wyrażenia zgody na zwarcie kolejnych umów  
   dzierżawy  nieruchomości stanowiącej własność gminy i wyrażenia zgody na odstąpienie od  
   obowiązków przetargu na dzierżawę 
 
Komisja po zapoznaniu się z uzasadnieniem przedstawionym przez zastępcę wójta 
jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   
 
- projekt uchwały Nr XXIII/168/16 w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka  
  Administracyjnego Szkół Gminy Stargard 



- 3 - 
Zastępca wójta  zapoznał członków komisji z uzasadnieniem do projektu uchwały. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały nr XXIII/169/16  w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy   
  Stargard 
Przewodniczący Rady Gminy zabierając głos najpierw odniósł się do projektu uchwały w 
sprawie  diet dla sołtysów i powiedział ,że był problem taki, że dieta była wypłacana za udział 
w posiedzeniu , a teraz zaproponowano wypłatę diety zryczałtowanej  za dany miesiąc, i 
kolejno odniósł się  do projektu  uchwały w sprawie diet dla radnych informując , iż od roku 
2008 nie była zmieniana wysokość diet.   
Wójt Gminy odnosząc się do projektu uchwały, który dotyczył ustalania wynagrodzenia dla 
jego osoby jako Wójta powiedział m.in. o tym, że biorąc pod uwagę wysokość poborów w 
gminach na terenie powiatu ma jedną z niższych wynagrodzeń, powiedział o wielkości gminy 
i pracy o tym, że zgodnie z przepisami  nie otrzymuje żadnych nagród, co nie dotyczy 
pracowników. 
Przewodnicząca komisji powiedziała o długim okresie pracy Wójta Gminy i wyrażając swoja 
opinię powiedział,  że Wójt wypracował sobie taką stawkę. 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział o tym, że wójt cieszy się  zaufaniem wśród 
mieszkańców, kończy swoją pracę i w mojej ocenie dodał przewodniczący jest to 
sprawiedliwe wynagrodzenie. 
W trakcie dalszej dyskusji radny Józef Tracz mówił, że wzrost wynosi 16 % i jest to dużo, 
radny Maciej Lipka, że podwyżka wynosi 1600 zł i może być odebrana w różny sposób, a 
przewodnicząca komisji mówiła o tym, że  nie możemy się wstydzić tego projektu uchwały.       
 
Po dyskusji przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały do zaopiniowania pod 
głosowanie. 
Komisja  5 głosami ”za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy jednym głosie „ 
wstrzymującym się „ . 
      
- projekt uchwały Nr XXIII/170/16 w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet  
  oraz zasad zwrotu  kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Gminy Stargard  
 
Komisja zapoznała się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej odnośnie w/w projektu uchwały i 
propozycją zrównania diety miesięcznej zryczałtowanej dla wiceprzewodniczącego i 
przewodniczących komisji w wysokości 700 zł. 
Radny Józef Tracz zabierając głos powiedział, że projekt uchwały hojnie obdarza radnych i 
lepiej już nie dokładać. To jest zła droga powiedział radny, aby te kwoty zwiększać, praca 
radnego to rola społeczna.  
Przewodnicząca komisji powiedział jak wygląda jej pracy i jej zaangażowanie.  
Radny Maciej Lipka zabierając głos powiedział ,że dieta to jest rekompensata za utracone 
dochody  z tytułu pracy, za uczestnictwo w pracach organów  gminy. Środki te jak powiedział 
radny przeznacza na inne cele, a  nie na własne i podał przykład. 
Radny Krzysztof Kowalczyk powiedział, że jego zdaniem to nic złego, środki te przeznaczane 
są na różne cele, a następnie radny zgłosił wniosek, aby dla Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy i Przewodniczących komisji miesięczna zryczałtowana dieta wynosiła 840 zł, a dla 
pozostałych radnych 650 zł.  
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Radny Mariusz Sikorski zgłosił swoją propozycję - wniosek , aby miesięczna zryczałtowana 
dieta  dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy i Przewodniczących komisji  wynosiła 800 zł , 
a dla pozostałych radnych 600 zł.  
Radny Józef Tracz zaproponował, aby pozostawić wysokość kwot tak jak zostały 
przedstawione  w projekcie uchwały. 
Następnie Radny Mariusz Sikorski wycofał swój wniosek . 
Radny Krzysztof Kowalczyk również wycofał swój wniosek. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował o dodatkowej sesji  w dniu 30 grudnia  2016 r. w 
związku z uchwaleniem budżetu na rok 2017 w związku z czasem na sporządzenie 
autopoprawek. 
Po krótkiej dyskusji i propozycji radnego Józefa Tracza, aby zaopiniować projekt uchwał 
wraz ze stawkami podanymi w tym projekcie, przewodnicząca komisji poddała projekt 
uchwały do zaopiniowania  przez komisję. 
Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, przy 2 głosach „ 
wstrzymujących się „ . 
- projekt uchwały Nr XXIII/171/16 w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet  
   oraz  zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów  sołectw z terenu Gminy Stargard  
Radny Maciej Lipka do w/w projekt zgłosił propozycję podwyższenia  miesięcznej diety z 
250 zł na 300 zł – jako wniosek , uzasadniając tym, że obowiązki sołtysa są nie małe.  
Podczas głosowania za wnioskiem opowiedział się 1 radny, przeciw 4 i 1 osoba „ wstrzymała 
się od głosowania „ . 
Wniosek nie został przyjęty. 
Wobec powyższego przewodnicząca komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały do 
zaopiniowania. 
 
Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, przy jednym głosie „ 
wstrzymującym się „ .  
 
- projekt uchwały Nr XXIII/172/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  
  pomiędzy Gminą Stargard a Gminą-Miastem Stargard dotyczącego świadczenia pomocy  
  osobom z   zaburzeniami- psychicznymi mieszkańcom Gminy Stargard przez Środowiskowy  
  Dom  Samopomocy w Stargardzie 
 
Radny Mariusz Sikorski zwrócił uwagę ,że należy pamiętać o jednej rzeczy, wyraźnie 
tylko w sytuacji wolnych miejsc. 
Wójt Gminy odpowiedział, że ten zapis powinien się znaleźć w treści porozumienia. 
Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami ‘za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XXIII/173/16 w sprawie planu pracy Rady Gminy i jej komisji na rok 
2017  
 
Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad.4 
Komisja przystąpiła do dyskusji nad projektem budżetu gminy za rok 2017 , a mianowicie do 
zaopiniowania projektu uchwały Nr XXIII/161/16 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Stargard na rok 2017 i projektu uchwały Nr XXIII/162/16 w sprawie uchwalenia zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2017-2026 . 
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Skarbnik Gminy zabierając głos poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Szczecinie przekazała trzy opinie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej, a 
następnie odczytała pierwszą uchwałę i jest to:  
- Uchwałę Nr CCCXLIII.679.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Szczecinie z dnia 13 grudnia 2016 r . w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały 
budżetowej gminy Stargard na 2017 rok (opinia pozytywna z uwagami ) . 
W trakcie odczytywania opinii skarbnik gminy odnosiła się do uwag, wyjaśniła je i  
informowała ,że uwagi te zostaną zawarte w autopoprawce do projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2017 i tak : 
- pożyczka z budżetu gminy dla Stowarzyszenia w Krąpielu w wysokości 60 tys. zł, co jest 
niezgodne z art. 89 ustawy o finansach publicznych , kiedy zaciąga się kredyt nie można 
udzielać pożyczki , bo kredyt jest na pokrycie deficytu , 
- upoważnienie do udzielania zaliczek  na wydatki do rozliczenia dla pracowników urzędu  
  gminy – nie powinno być tego zapisu  w uchwale ponieważ regulują to inne przepisy, 
- środki unijne winny być oznaczone odpowiednimi cyframi, 
- w projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy, a projekcie 
budżetu  na 2017 zakłada się zaciągnięcie kredytu  w łącznej kwocie 8 600 000,00 zł których 
spłata obciąży kolejne lata  budżetowe , brak jest lat 2023-2026 , 
- dochody ze sprzedaży  majątku m.in. działek, gdzie są istotnym elementem wpływającym na 
wysokość dopuszczalnego wskaźnika. 
Radny Józef Tracz zabierając głos zapytał czy odnośnie   drogi –Grzędzice i szkoły  Sowno -  
są  opracowane kosztorysy. 
Wójt Gminy odpowiadając poinformował jak wyglądała sprawa kosztorysu jeżeli chodzi o 
rozbudowę i przebudowę szkoły w Sownie, że gmina oczekuje na poprawki po odbytym 
ostatnio spotkaniu w miesiącu grudniu z projektantem, natomiast droga Grzędzice i zapisana 
kwota w wysokości  12,8 mln zł została podana do SOM-u na podstawie koncepcji i jest to 
tylko  wydzielony odcinek drogi w Grzędzicach od                                                 do wyjazdu 
na Żarowo, a następnie  dodał ,że w miesiącu styczniu powinien odbyć się przetarg na 
wyłonienie wykonawcy do studium wykonalności na projekt drogi Grzędzice. 
Radny Józef Tracz powiedział , że zasadniczą sprawą byłoby, aby obniżyć te kwoty i 
wówczas będą niższe raty  kredytu do spłaty.  
Wójt Gminy odpowiedział ,że po pierwszych dwóch przetargach będą robione zmiany . 
Kolejno zabierając głos radny Józef Tracz powiedział o tym, że  na tych dwóch inwestycjach 
można by było uciąć ogółem 4 mln zł. 
Skarbnik Gminy odnosząc się do zmniejszenia kwot na inwestycje odpowiedziała, że 
niezgodne byłoby to z dokumentacją. 
Kolejno w dyskusji radny Mariusz Sikorski powiedział, że mówimy o budżecie na rok 2017 
gdzie limit wydatków  na drogę – Grzędzice to kwota około 700 tys. zł, będziemy znali kwotę 
kosztorysową na Grzędzice i Sowno- kosztorys, ale planując zadanie  powinno się znać kwotę 
kosztorysową. 
Wójt Gminy podsumowując dyskusję poprosił o uspokojenie i o czas, ponieważ w pierwszym 
kwartale roku 2017 wszystko powinno się wyjaśnić- dodał wójt. 
Następnie skarbnik odczytała  uchwałę Nr CCCXLIII.680.2016 składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 13 grudnia 2016 r. w sprawie wydania 
opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie budżetu gminy 
Stargard na 2017 rok ( opinia pozytywna z zastrzeżeniami) .  
Kontynuując swoją wypowiedź skarbnik kolejno przedstawiła opinię negatywną wyrażoną 
uchwałą Nr CCCXLIII.681.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w  
 



- 6 - 
Szczecinie  z dnia 13 grudnia 2016 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w 
sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2017-2026. 
Następnie przewodnicząca komisji porosiła o wyjaśnienie dwóch spraw jedna dotyczyła – 
odszkodowań i grzywny  wypłacanych na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych -183 000 zł ( m.in. zajęcie ternu pod inwestycje gminne)  , a druga sprawa 
dotyczyła ujawnionych nazwisk dotyczących odszkodowania za brak lokalu socjalnego , 
odpowiedzi udzieliła skarbnik i powiedział ,że nazwiska zostaną usunięte. 
Przewodnicząca komisji podsumowując cała dyskusję powiedziała, że wiadomo co należy 
zrobić i jakie są uwagi do projektów uchwał i znany jest wniosek z wspólnego posiedzenia 
wszystkich komisji. 
Skarbnik gminy odpowiedziała ,że wszystkie uwagi  Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Szczecinie,  które  zostały omówione i nie spełniają przepisów ustawy o finansach 
publicznych i  inne niezgodności zostaną poprawione i przedstawione w autopoprawkach do  
projektów uchwał  jak również to co będzie w opinii komisji. 
Członkowie komisji zapoznali się z opiniami pozostałych dwóch komisji odnośnie projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2017 . 
Następnie przewodnicząca komisji odczytała  Opinię Komisji Gospodarki Mienia 
Komunalnego i Budżetu  do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard  
na rok 2017, która została przyjęta przez komisję jednogłośnie. 
Opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Komisja również 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały  
( Nr XXIII/161/16 ) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2017  wraz z 
autopoprawką do projektu budżetu – co wyraziła w opinii.  
Następnie przewodnicząca poddała pod głosowanie drugi projekt uchwały Nr XXIII/162/16 w 
sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2017-
2026 , celem zaopiniowania. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały wraz 
z autopoprawką. 
Ad.5 
Przewodnicząca komisji przystępując do realizacji następnego punktu poprosiła członków 
komisji o pytania  bądź uwagi do przestawionej informacji dotyczącej inwestycji i remontów 
zrealizowanych w 2016 r., a następnie pokrótce  przedstawiła informację. 
 
Komisja wyrażając swoje stanowisko, informację przyjęła.  
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Ad.6 
Przewodnicząca komisji zapoznała członków komisji ze sprawozdaniem komisji za rok 2016, 
które to sprawozdanie zostanie przedłożone  w projekcie uchwały do przyjęcia  w miesiącu 
styczniu 2017 r. przez radę. 
 
Ad.7 
Radny Mateusz Jarosz zapytał wójta w sprawie chodnika dla Strachocina. 
Wójt Gminy poinformował członków komisji o wynikach rozmowy z Dyrektorem Zarządu 
Dróg Powiatowych Panem Ryszardem Hadrysiem , a mianowicie ( dług powiatu) :   
- budowa chodnika w Witkowie Drugim  - bez udziału środków gminy, 
- budowa chodnika w Strachocinie, koszt całkowity 300 tys.zł, przy udziale gminy 150 tys zł, 
- odnośnie chodnika w Trzebiatowie będzie przełożenie chodnika( dotyczy to I etapu ) , 
- chodnik w Małkocinie od szkoły w kierunku tzw. „Korei” –  udział gminy  45 tys. zł  
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- Sowno (droga, chodnik)  jak poinformował wójt  Pan Dyrektor  Ryszard Hadryś zobowiązał 
się, że wiosną  uwolni teren wykupiony, aby utworzyć namiastkę  chodnika , gdzie będzie 
można przejść, a  w roku następnym ma być zgłoszony wniosek w ramach „Schetynowki „ i 
udział finansowy gminy,   
- przejęcie lokalu na ul. Bydgoskiej pod potrzeby gminy, 
- skrzyżowanie Lipnik –Grzędzice i tutaj poinformował wójt, iż Powiat skłania się do budowy 
ronda, zadeklarowałem udział finansowy gminy ponieważ są to dwie duże miejscowości 
gminy- dodał wójt, 
Wójt również poinformował o dwóch sprawach, jedna dotyczyła Skalina i sprawy wynikłej 
podczas zebrania wiejskiego tj. budowa chodnika od boiska do centrum wsi, druga sprawa 
dotyczyła miejscowości Strzyżno i budowy ciągu pieszo-rowerowego od szkoły w Kluczewie 
do Strzyżna.    
Wójt Gminy powiedział, że jest ponad 700 tys. zł do rozliczenia- długu powiatu . 
Radny Józef Tracz powiedział o bardzo ważnej rzeczy, że wszystkie sprawy które są 
uzgadniane z powiatem powinny być zapisane i to na piśmie i podpisane przez Starostę. 
Wójt Gminy poinformował ,że było pismo Powiatu o umorzenie kwoty długu, ale umorzymy 
po wykonaniu  inwestycji  na terenie gminy. 
Radny Mateusz Jarosz poruszył temat ceny biletów MZK i ostatniej podwyżki o 0.40 zł i 
zdaniem radnego jest to zbyt duża podwyżka, bo  płacimy za bilet 4.20 zł jako w strefie B  ( 
Święte , Strachocin) i w tej sprawie należałoby rozmawiać z przewoźnikiem prywatnym- 
dodał radny.  
Wójt Gminy wyjaśnił, że cenę biletu ustala Rada Miejska, do biletów dopłaca gmina.  
Radny Mariusz Sikorski powiedział, że została podjęta uchwała  w kierunku przekształcenia 
MZK w spółkę , my dajemy dotację do Miasta, a nie do MZK , będą zmiany jeżeli powstanie 
spółka-dodał radny.   
Radny Mateusz Jarosz powiedział, że należałoby dążyć do tego,  aby wejść w strefę A do 
której należy miejscowość Lipnik i bilety są tańsze. 
Następnie radny poinformował o remoncie świetlicy wiejskiej w Świętem i poprosi o zakup 
ze środków gminnych kompletu szafek do tej świetlicy. 
Radny Mariusz Sikorski zapytał , czy gmina otrzymała  odpowiedź na pismo, które Wójt 
skierował do  Starosty Stargardzkiego , a dotyczące złożonej interpelacji radnego w sprawie 
planów przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej  z drogą gminną ( skrzyżowanie Lipnik-
Grzędzice).  
Wójt Gminy odpowiedział, że  sprawdzi czy przyszła odpowiedź. 
Radny Józef Tracz poruszył problem dotyczący świetlicy wiejskie w Ulikowie, a chodzi o 
grzejniki, bo jak powiedział radny obecnie są dwa grzejniki elektryczne, jeden należy do 
TPD, a drogi do gminy, natomiast pozostałe grzejniki nie działają i stąd jest problem ogrzania 
świetlicy wiejskiej. Należałoby pomyśleć o grzejniku – olejowym i to w ilości 2 sztuk , 
ponieważ jest potrzebna pomoc do rozwiązania tego problemu- dodał radny. 
Radny Maciej Lipka powiedział ,że plac w Żarowie  przy remizie został zagospodarowany i 
to w sposób rozsądny. Zostało utwardzone boisko, tylko po deszczu dodał radny  woda stoi i 
należałoby  zrobić studzienkę  do odprowadzenia wody. 
Radny Mariusz Sikorski powiedział o sprostowaniu swojej wypowiedzi odnośnie ulicy 
Spacerowej w Grzędzicach , nie kończy się przy cmentarzu lecz leci dalej i stan tej drogi za 
cmentarzem  jest jeszcze gorszy, co radny stwierdził osobiście ponieważ  nie mógł przejechać 
samochodem po tej drodze i tutaj radny poprosił, aby coś zrobić  dla przejezdności tej drogi i 
dać jej mieszkańcom szansę dojechania  do swoich domów.    
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Ad.8 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek 
podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 
 
 
 
                                                                                           Przewodnicząca Komisji  
                                                                                              Sylwia Więcek 
 
 
Protokołowała:  
Z. Stoczkowska 


